Tăng cường giám sát tiêm phòng Covid-19 cho các đối tượng đủ điều kiện tại các Trạm Y tế xã, thị trấn đảm bảo công tác tiêm chủng diễn ra an toàn, thực hiện cập nhật “làm sạch” dữ liệu tiêm chủng Covid-19.

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng các ngày lễ lớn như Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam, Tết Nguyên đán Xuân Nhâm Dần - 2022...; tuyên truyền đại hội chi bộ trực thuộc Đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2022-2025; tuyên truyền bầu cử Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2022 - 2025; tuyên truyền 65 năm thành lập huyện.

- Chỉ đạo tăng cường các biện pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông, bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội, nhất là dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, các ngày Lễ lớn 30/4- 01/5... Tiếp tục chỉ đạo quán triệt, triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 22/6/2015 của Bộ Chính trị về tăng cường bảo đảm ANTT trong tình hình mới; Nghị quyết của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng đối với công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong giai đoạn hiện nay.